
      (Cat………….. Cl…………. Fasc………..) 

 
 
 
 
 
 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI ED EDILIZIA PUBBLICA 
UFFICIO APPALTI  

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 597 
 

in data 22/03/2023 
 
Oggetto: PNRR-M5C2.3-INV.3.1 CLUSTER 1 - CUP MASTER J55E22000170006 - 
CUP G35B22000270006CIG9638913AA1-SCHEDA 615/2022-NUOVA PALESTRA 
SCOLASTICA IN ASTI VIA ROSA ANGOLO STRADA COMUNALE VAL MORONE 
IN LOCALITA’ FONTANINO- APPROVAZIONE ESITO VERIFICA 
DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA 
 
  
 
         
 

 
 

                                                       Proposta nr.  
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: PNRR-M5C2.3-INV.3.1 CLUSTER 1 - CUP MASTER J55E22000170006 - CUP 
G35B22000270006CIG9638913AA1-SCHEDA 615/2022-NUOVA PALESTRA 
SCOLASTICA IN ASTI VIA ROSA ANGOLO STRADA COMUNALE VAL MORONE IN 
LOCALITA’ FONTANINO- APPROVAZIONE ESITO VERIFICA DOCUMENTAZIONE 
AMMINISTRATIVA 
   
PNRR-M5C2.3-INV.3.1 “SPORT E INCLUSIONE SOCIALE” CLUSTER 1 - CUP 

MASTER J55E22000170006 - CUP G35B22000270006 – CIG 9638913AA1 - SCHEDA 

615/2022 - NUOVA PALESTRA SCOLASTICA IN ASTI VIA ROSA ANGOLO STRADA 

COMUNALE VAL MORONE IN LOCALITA’ FONTANINO – APPROVAZIONE ESITO 

VERIFICA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA 

 CITTA’ DI ASTI 

 

 

  

IL DIRIGENTE 

 

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 290 del 13.02.2023 con cui è stata indetta una 

procedura negoziata ex art. 1, comma 2, lettera a) della L. 120/2020, come modificato 

dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.2) della L. 108/21 per l’affidamento dell’appalto in 

oggetto;  

 

Considerato che in accordo con quanto prescritto dalla lettera di invito, in data 07/03/2023 

ed in data 21/03/2023, si sono svolte le sedute di apertura dei plichi informatici relativi alle 

buste amministrative, procedendo alla verifica inventariale della documentazione 

amministrativa presentata dai concorrenti e a dare atto delle risultanze dell’esame della 

suddetta documentazione e delle integrazioni/soccorsi ricevuti come da istruttoria allegata 

al verbale n. 2, proclamando gli offerenti ammessi dichiarando altresì i concorrenti esclusi. 

  

Ritenuto di procedere all’approvazione dei verbali n. 1 e n. 2. 

 

Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse di cui all’art. 6 bis della 

Legge 241/1990, all’art. 42 del D.lgs. 50/2016, agli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e 

all’art. 6 del Codice di comportamento del Comune di Asti; 

 



  

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 

trattandosi di atto inerente l’attività gestionale di competenza dei dirigenti,  ai sensi  

dell’art. 107  e 192 del D. Lgs. n. 267/2000 e dello Statuto Comunale; 

 

Ritenuto altresì di attestare in riferimento al presente atto la regolarità e la correttezza 

dell'azione amministrativa mediante parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi 

dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000 ; 

 

Precisato che il presente atto, non comportando impegno di spesa, non necessita 

dell’apposizione del visto contabile di cui all’art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 267 del 

18/8/2000; 

 
    DETERMINA   

 

1) di prendere atto del contenuto dei verbali di gara n. 1 e 2  indicati in premessa ed 

allegati al presente atto quali parti integranti e sostanziali; 

 

2) di approvare, tenuto conto di quanto in premessa specificato,  l’esclusione del 

concorrente n. 7 EDILNOVA SRL- P.IVA 00356540062 per le motivazioni contenute 

nell’istruttoria allegata al  verbale n. 2 sopra citato;  

 

3) di attestare l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis 

della Legge 241/1990, dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 

62/2013 e dell’art. 6 del Codice di comportamento del Comune di Asti; 

 

4) di demandare al Servizio Appalti la predisposizione degli atti per la prosecuzione della 

procedura di affidamento. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

CARANTONI PAOLO in data 22/03/2023


